CONVOCATORIA A UN ACTO PRESENCIAL DE ADJUDICACIÓN PARA AQUELLOS INTEGRANTES DE LA TOTALIDAD DE LAS LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA QUE ESTÉN HABILITADOS PARA IMPARTIR DOCENCIA EN EL PROGRAMA ABC A EFECTOS DE CUBRIR VARIAS PLAZAS EN EL IES. INFANTE D. JUAN MANUEL DE MURCIA

Se convoca a aquellos integrantes de la totalidad de las listas de interinos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, que estén en posesión de la habilitación correspondiente para impartir el **programa ABC**, a un acto presencial de adjudicación que tendrá lugar el día 30 de septiembre de 2019 a las 10 horas en el Salón de Actos de la Consejería de Educación y Cultura.

Los aspirantes deberán justificar en el citado acto presencial estar en posesión de la titulación concordante con cada especialidad así como la habilitación correspondiente, mediante la Resolución del Director/a General de Planificación y Recursos Humanos que así lo establece, y de la formación pedagógica necesaria.

Titulación requerida:

Lengua Castellana:

Grado en:

- Lengua y Literatura Españolas.
- Lengua Española y su Literatura.
- Filología Hispánica.
- Estudios Hispánicos, Lengua Española.
- Español: Lengua y Literaturas.

Licenciado en:

- Filología Hispánica.
- Filología Románica.





- Lingüística*
- Teoría de la Literatura y Literatura Comparada*

NOTA: Figuran con (*) las titulaciones que constan exclusivamente de segundo ciclo.

Educación Física:

Licenciado en: Ciencias de la Actividad Física y del Deporte.

Exclusivamente para la especialidad de Educación Física, podrá optar a dichos puestos si posee el título de Licenciado en Medicina, junto con el diploma de especialista en Medicina Deportiva.

ESPECIALIDAD	CENTRO	LOCALIDAD	VACANTE	DURACIÓN
LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA	IES Infante D. Juan Manuel	Murcia	1 TIEMPO COMPLETO	Desde fecha de nombramiento al 30 de junio de 2020
EDUCACIÓN FÍSICA	IES Infante D. Juan Manuel	Murcia	1 TIEMPO PARCIAL 7 HORAS	Desde fecha de nombramiento al 30 de junio de 2020

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACION EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS

Juana Mulero Cánovas (Firma en el lateral)

